
KOŘENY:  SYSTÉMOVÉ PŘÍČINY



Kořeny: 

SYSTÉMOVÉ PŘÍČINY

Průvodní otázky:

• Proč tento problém existuje?

• Co k tomuto problému vede?

PODPOŘTE SVÁ 

TVRZENÍ DATY!



Kořen problému č. 

1:

Systém X

Kořen problému č. 2:

Systém Y

Kořen problému 

č. 3:

Systém Z



1. VELKÝ PROBLÉM

2. DŮSLEDKY

3. KOŘENY PROBLÉMU

PŘÍKLAD STROMU PROBLÉMU, JAK HO VYPLNILA NAŠE FELLOW 

ZE SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ KAREN MATTISON

Příčina č. 1:

Zaměstnavatelé nenabízejí dostatečné 

množství odbornějších pracovních 

příležitostí na částečný úvazek a většina 

existujících prací na částečný úvazek je 

nekvalifikovaná a málo placená a nabízí jen 

malou možnost kariérního postupu, pokud 

vůbec nějakou.

Příčina č. 2:

Pracovní agentury dostávají vyšší 

poplatek za to, že zajistí pracovníky 

na plný úvazek, a proto pro ně pozice 

na částečný úvazek nejsou prioritou.

Příčina č. 3:

Péče o děti a seniory jsou 

často tak drahé, že je pro 

pečovatele levnější, když 

zůstanou doma.



PŘÍKLAD STROMU PROBLÉMU, JAK HO VYPLNILA NAŠE FELLOW 

ZE SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ KAREN MATTISON

Proč Tento kořen problému existuje?

Který systém je vytváří a udržuje kořeny problému, které jste si určili? 

Příčina č. 2:

Systém náboru zaměstnanců 

přispívá k Velkému problému tím, 

že pracovní agentury dostávají 

vyšší poplatek za to, že zajistí 

pracovníky na plný úvazek, a 

proto pro ně pozice na částečný 

úvazek nejsou prioritou. 

Příčina č. 3:

Systém péče o děti a 

seniory přispívá k Velkému 

problému tím, že tyto služby 

jsou často finančně 

nedostupné, a je tedy 

levnější, když pečovatelé 

zůstanou doma.

Příčina č. 1:

Pracovní trh přispívá k Velkému 

problému tím, že zaměstnavatelé 

nenabízejí dostatečné množství 

odbornějších pracovních příležitostí na 

částečný úvazek a většina existujících 

prací na částečný úvazek je 

nekvalifikovaná a málo placená a nabízí 

malou možnost kariérního postupu, 

pokud vůbec nějakou.



SYSTÉM _______ PŘÍSPÍVÁ 

K VELKÉMU PROBLÉMU, 

PROTOŽE _______. 


